
 
 

 
Azienda Consorziale Terme di Comano – Loc. Terme di Comano – 38070 Stenico – Trento – Italy  
segreteria@termecomano.it – pec: termecomano@postagarantita.eu – www.termecomano.it  

Tel. +39 0465 763300 –  C.F e P.IVA 00180160228 – Cod. Dest. M5UXCR1 

 
 
 
Terme di Comano, (data firma) 
 

OGGETTO:  Nomina del soggetto Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato 

della compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMIISTRAZIONE 

 

VISTO l'art. 33-ter, comma 1, del D.L. n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, che ha 

previsto l'istituzione, da parte dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, dell'Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA), nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

(BDNCP), di cui all'Art. 62-bis del D.L.gs n. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale; 

VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie 

Generale, n. 123 del 28/5/2013), con il quale il Presidente dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici 

(AVCP ora ANAC),  ha invitato le stazioni appaltanti, già registrate presso la Banca Dati dei Contratti  Pubblici, 

ad acquisire l'Attestato di iscrizione all'AUSA, nonché a comunicare, il nominativo incaricato, con apposito 

provvedimento, della iniziale verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento delle informazioni e 

dei dati identificativi della stazione appaltante (cd. Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante - 

RASA); 

VISTO il successivo comunicato del 28 ottobre 2013, con il quale il Presidente della AVCP ha stabilito le 

opportune disposizioni attuative per gli adempimenti in questione, nonché le modalità operative per 

effettuare la registrazione dei dati  sul sistema informatico dell'AVCP; 

CONSIDERATO che per la copertura della posizione dirigenziale di DIRETTORE TECNICO-AMMINISTRIVO, con 

atto notarle di data 15.10.2020 - reg.to a TRENTO il 27 ottobre 2020 al n° 22582, S. 1T  -  è stato nominato il 

geom. Fabio Bonetti che, conseguentemente, per i contratti relativi ad acquisti, servizi e lavori ha assunto il 

ruolo di Responsabile delle Committente svolgendo le funzioni e i compiti che per i contratti pubblici sono in 

capo al RUP; 

CONSIDERATO che la nomina di RASA è strettamente connessa al ruolo ed alle funzioni di DIRETTORE 

TECNICO AMMINITRATIVO e Responsabile della Committente; 

DISPONE 

la nomina del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) nella persona del geom. Fabio 

Bonetti, Direttore Tecnico- Amministrativo dell’Azienda Consorziale Terme di Comano. 

 

 

Il Presidente 

Roberto Filippi 

mailto:segreteria@termecomano.it
mailto:termecomano@postagarantita.eu
http://www.termecomano.it/

		2024-07-26T14:14:25+0000
	FILIPPI ROBERTO




